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Henz Energy Sh.p.k.
Pasqyra e pozicionit financiar mE 31 Dhjetor 2016
(tC gjitha shumat jond td shprehura nE LekE)

Nr Pershkrimi i Elementeve
Aktivet
Aktivet afatshkurtra
Mjetet monetare
r bonKo

2 Arko
lnvestime
7 Nd tituj prondsie ft njesive ekonomike brendo grupit
Z Aksionet e veto
3 Te tjero Financiore

Te drejta te ark€tueshme
! Ngo oktiviteti ishfrfiezimit
2 Ngo njesift ekonomike brendo grupit
3 Nga njEsift ekonomike ku ko intereso pjesemorrese
4 Td orketueshme tC tjero
5 Kdpitdl i nenshkruor i popoguor
lnventarEt
t Ldnde e pord dhe moteriale te konsumueshme
Z Prodhime ne proces dhe gjysCmprodukte
3 Produkte ft gotshme

4 Mollra
5 Aktive Biologjike (Gjd e gjalle nC rritje e mojmeri)
6 AAGJM G mbojturo per shitje
7 Poropogime per inventor
Shpenzime tE shtyra
Td arkCtueshme nga te ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet AfatRiata
Aktive financiare
7 Tituj prondsie ne njdsitd ekonomike brenda grupit
2 Tituj ft huodhdnies ne njdsite ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronesie nd njdsitE ekonomike ku ko intereso pjesemdrrese
4 Tituj ft huadhenies ne njesiE ekonomike ku ka intereso pjesemorrese
5 Tituj rc Uere ft mbojtur si oktive ofotgjatd
6 Tituj ft tjere ft huodhenies
Aktivet materiale
t Toko dhe nddrteso
2 Impiante dhe mokineri
3 Te Uera Instolime dhe pojisje
4 Porapogime per oktive moteriale dhe nd proces

Ativet biologjike
Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,td drejta dhe aktive te ngjashme
2 Emri iMire
3 Poropogime per ANM
Aktive tatimore tE shtyra
Xapitali i n€nshkruar i papaguar
II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

Shenimet

I

2

2.L

2.2
2.3

3
5.f

3.2

3.3
3.4
3.5
4

4.L

4.2
4.3

4.4
4.5

4.6
4.7

5

6

7
7.1

7.2

7.3
7.4

7.6
8

8.1

8.2
8.3

8.4
9

70
10,1

10.2
10.3

t1
72

2016

28,258,t79
zz,5t6

28,235,863

r,22L,7Lt

1,227,7tL

29,480,090

88,244,868

8,000
88,236,858

44,244,868
tL7,724,958

2015

28,2L6,092
58,728

28,1-57,364_

24,L56,97L

24,156,977

52,373,O6t

89,4LL,L7;

10,000
89,40r,r78

89,4tt,!7;
L4L,784,24t

ShEnimet shoqEruese nga 8 deri nE L6 jond pjesE pErbErEse e ketyre pasqyrove financiore.
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Henz Energy Sh.p.k.
Pasqyra e pozicionit financiar mE 31 Dhjetor 2015

(te gjitho shumat jond t€ shprehuro nE LekE)

Nr Pershkrimi i Elementeve
Detyrime afatshkurtra:
I Titujt e huomdrrjes
Z Detyrime ndoj institucioneve rc kredise

3 Arketime ne avonci! ptlr porosi
4 Te pogueshme per oktivitetin e shfrytdzimit
5 Ddfteso ft pogueshme

6 Te pogueshme ndaj nj€sive ekonomike brendo grupit
7 Te pogueshme ndaj njesive ekonomike ku ko interesa pjesdmarrese
8 Te pogueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
9 Te pogueshme per detyrimet tatimore
10 Te Uera t€ pogueshme

T€ pagueshme pAr shpenzime t€ konstatuara
TE ardhura t€ shtyra
Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera
Detyrime afatg,ata:
1 Tittiit p htnmdrrip<

2 Detyrime ndoj institucioneve td kredisd

3 Arketimet ne ovoncd per porosi

4 Te pogueshme per aktivitetin e shJrytdzimit
5 Defteso ft pogueshme

6 Td pdgueshme ndoj nj€sive ekonomike brenda grupit
7 T€ pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ko intereso pjesemorrese
9 TE f iord t; 

^^dt 
to<hno

Td pagueshme pdr shpenzime t€ konstatuara
Td ardhura t€ shtyra

Provizione:
1- Provizione p€r pensionet
2 Provizione G tjero
Detyrime tatimore td shtyra
Totali i Detyrimeve afatgiata
DETYRIMET TOTATE

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i N€nshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerdsimi

Rezerva te tiera
7 Rezervo ligjore
2 Rezervo stdtutore
3 Rezervd td tjero

Fitimi i pashpErndare
Fitim/Humbiae Vitit

Totali i Kapitalit
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITATIT

Shenimet
13

f),f

L3.2

f5,)

13.4

13.5
aJ,o

JJ. /

13.8

13.9
13.10

74
I5

lb

77
17.L

17.2

17.3

L7.4
17.5

17.6
1,7.7

17.8
78
19
20

2Q.7

20.2
2r

22
23

24
z5

26
zo. L

26.2
26.3

27
28

20L6
44,693,639

43,633,836

1,059,S03

44,693,639
72,93L,3t9

72,93t,3t9

72,93L,319
Lr7,624,954

100,000

100,000
LL7,724,958

20L5
M,906,025

44,tgws;

7L5,673

44,906,O25

96,774,2L6

o^ rro ra^

96,778,2L5
t4L,684,24t

100,000

100,000
14L,784,241

Shdnimet shoqEruese nga I deri nE 16 janE pjesd pdrbErEse e k€tyre pasqyrave financiare.



Henz Energy Sh.p.k.
Pasqyra e performancds financiare p6r vitin e mbyllur m6 31 Dhjetor Z0L6
(ft gjitha shumat jane ft shprehura nd LekE)

Nr Pershkrimi i Elementeve
T€ ardhura nga aktiviteti i shfryt€zimit
Ndryshimi nE inventarin e produKeve td gatshme dhe prodhimit nE proces
Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar
TE ardhura t€ tjera t€ shfrytdzimit

Lenda e parE dhe materiale t€ konsumueshme
7 Ldndo e pard dhe materiale te konsumueshme
2 Te Iero shpenzime

Shpenzime tE personelit
# Pago dhe shpdrblime
# Shpenzime rc sigurimeve shoqdrore/shdndetsore (poraqitur vegmas ngo shpenzimet pdr penspneq

ZhvlerEsimi i aktiveve afatg,ata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime tE tjera shfrytezimi

Te ardhura td tiera
I T€ ordhuro ngo njesite ekonomike ku ko intereso pjesemorr€se (pdroqitur

vegmos tC ordhurat ngo njdsit€ ekonomike brendo grupit)
2 TE ordhuro ngo investimet dhe hudrc e tjero pjesd e oktiveve dfotgjdta

(paroqitur veCmos td ordhurat ngo njesift ekonomike brendd grupit)
3 lnteresd td orketueshdm dhe td ordhura ft tjerd ft ngjoshme

(poroqitur veCmos rc ardhurot ngd njdsift ekonomike brendo grupit)
zhvlerdsimi i aKiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkunra

Shpenzime financiare
I Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjoshme

(poroqitur vegmos shpenzimet per t'u poguor tek njdsit€ ekonomike brendo grupit)
? Shoenzime tit tiPro financiore

Piesa e fitimit/humbjes nga pjes€marrjet
Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi itatimit mbi fitimin
1- Shpenzimi oktuol i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi itdtim fitimit td shtyre
3 Pjeso e totim t'itimit rc pjesdmarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit
Fitimi/Humbja pdr:

Pronor€t e njdsisd ekonomike m€m€
I nte re s ot jo- k o ntrol I u e s e

Pasqyra e t€ Ardhurave GjithEpdrfshirEse

Nr Pershkrimi i Elementeve
Fitimi/Humbja e vitit
TE ardhura te t,era gjitheperfshirEse per vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedh6s ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shit,e
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
Totali I te ardhurave te tjera gjitheperfshirese p6r vitin
Totali i t€ ardhurave gjithdpErfshirese pervitin
Totali i te ardhurave/humbjeve gjith€pErfshir6se per:
Prondret e njesise ekonomike m€md
I nte res ot jo- kontrol I u e s e

ShEnimet shoqdruese ngo 8 deri nE 16 jond pjesE pErbErEse e ketyre posqyrove financiore

Shenimet
29

30

31

32

33

33.1

33.2

34

5C. r
34.2

35

36

t7
38

38.1

38.2

38.3

39

40
40.1-

40.2

4l
42
43

45,r
43.2

43.3

44
45

45.2

46

+o. a

46.2

46.3

46.4

46.5

47

48

49

49.7

49.2

zoL6

2015

2015
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Henz Energy Sh.p.k.
Pasqyra e rrjedh6s sd parasd per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016
(te gjitho shumot jane ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

Metoda lndirekte

Nr Pershkrimi i Elementeve
Fitim/Humbjaevitit
Rregullimet per shpenzimet jomonetdre:

S h pe n zi m e t fi n o nci a r e j om onetd re
Shpenzimet p€r tdtimin mbi fitimin jomonetor
Shpenzime konsumi dhe omortizimi
Zhvbresimi i aktiveve olotgjoto moteriale
Fluksi i mjeteve monetore i perfshire nd dktivitetet investuese:
Fitim nga shitjo e oktiveve ofdtgjota moteriale
Ndryshimet ne akilvet dhe detyrimet e shfryftzimit:
Renie/(rritje) ne te drejtot e arkdtueshme dhe t€ tjera
Renie/(rritje) ne inventure
Rritje/tenie) ne detyrimet e poqueshme
Rritje/(r€nie) ne deryrime pdr punonjesit

Miete monetare neto nga/(pErdorur ne) aktivitetin e shfryt€zimit
Fluksi i Mleteve Monetare nga/(p6rdorur ne) aKivitetin e investimit

Para netu G perdorura p€r blerjen e filioleve
Paro neto td orkdtrdro nga shitjo e filioleve
Pogeso p€r blerjen e oktiveve ofotgjoto moteriole
Arketlme ngo shitjo e oktiveve ofotgjoto moteriole
Pogesa pdr blerjen e investimeve te Uero
Arketime ngo shitjo e investimeve tii tjerd
Dividentd ft drketuar

Mjete monetare neto nga/(pErdorur nd) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pdrdorur nE) aktivitetin e financimit

Arkeilme nga emetimi i kopitolit oksionor
Arkeilme ngo emetimi i oksioneve te perdorurd si koloterol
Huo td orketuord
Pogeso e kostove te tansoksionit q€ lidhen me kredift dhe huot€
Riblerje e oksioneve te vetu
Pogesd e oksioneve td pdrdoruro si koloterol
Pogeso e huave
Pogese e detyrimeve rc qirasd findnciore
lnteres i poguor
Dividende ft poguor

Miete monetare neto nga/(p€rdorur ne) aktivitetin e financimit

Rritje/(r€nie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd tE mieteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalent€ t€ mieteve monetare me 1 janar 2015

Elekti i luhotjeve rc kursit ft kembimit t€ mjeteve monetore
Mjete monetare dhe ekuivalent€ te mjeteve monetare md 31 dhjetor 2015

2015

lt q?q rAn

?ad 1 ?n

22,727,874

(22,680,s87)

(22,680,s87)

42,287

28,216,092

28,258,379

2015

7,186,448

20,026,708

27,2L3,]-s6

(40,5L5,770)

(40,5r5,7701

1 6,861,480

15,851,480

3,558,854
24,657,228

28,276,O92

shEnimet shoqeruese nga 8 deri nE 16 jond pjesE perberese e ketyre posqyrove financiare

Administratori

zeljko Kokolj

''? /.r1 I.t. /.
_,,-_.-€- 

_ ] r.u.
,/i

Hartuesi



Henz Energy Sh.p.k.
ShEnime mbi pasqyrat financiare piir vitin e mbyllur md 31 Dhjetor 2016
(te gjitha shumatjone ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shoqdria HENZ ENERGY Sh.p.k., themeluar si Shoqiiri me pi-'rgjegjesi td kufizuar m€ datd 02/03/2009, me NUIS

K915020214, ushtron aktivitetin e saj ni-. fushen e ndertimit, operimi dhe transferimi i hidrocentraleve "Darsi 1", "Darsi
2", "Darsi 3", "Darsi 4" tek autoriteti Kontraktues ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi,
transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise elektrike ne zbatim te Kontrates se Kongesionit me adresd
Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga "lbrahim Rugova", Sky Tower", Tyra 10/3, Tiran6.

Kapitali i shoq€risi: sipas aktit td themelimit ka vlerrin prej 100,000 LEK dhe perbdhet nga kontributi i Ortakut:

- Shoqeria Hidrowind Albania 55%td kapitalit td shoq6risE;

- Shoqeria SHQIPONJA-M 8 % td kapitalit td shoqdrisd;

- Shoqeria ILIRIADA 5 % t€ kapitalit tei shoq6risd;

- Shoqeria KLENIS sh.p.k 32 % td kapitalit td shoqi,:ris€.

Shoqi:ria HENZ ENERGY Sh.p.k. ka si pdrfaqdsues ligjor Z. Zeljko Kokolj.

2. BAZAT E PERGATITJES

Pasqyratfinanciare shoqeruese jand pdrgatitur nd ptirputhje me Ligjin Nr.9228, date 29.04.2004 "Pdr Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet komb€tare td kontabilitetit t€ p€rmirdsuara te publikuara nga Kdshilli
Kombdtar i Kontabilitetit dhe td miratuara nga Ministri i Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shoqdris€ dshtd LEK.

2.L Deklarata e pdrputhshm6ris€

Pasqyrat financiare jand pdrgatitur bazuar nij Standardet Komb€tare td Kontabilitetit (SKK).

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pdrgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jane pErgatitur dhe prezantuar nri

Lek Shqiptar "LEK".

2.3 Ptirdorimi i vlerdsimeve dhe gjykimeve

Pdrgatitja e pasqyrave financiare kdrkon qii drejtuesit tt-i ushtrojn€ gjykimin, vlerdsimin dhe supozimet qe ndikojnd ne

. zbatimin e politikave kontab6l dhe nd shumat e raportuara td aktiveve, detyrimeve, td ardhurave dhe shpenzimeve.
Rezultati faktik mund t€ ndryshoje nga kEto vlerdsime.

Vler€simet dhe gjykimet rishikohen n€ m€nyrd td vazhdueshme. Rishikimet e vlerdsimeve kontabdl jand t€ njohura nd
periudhdn nd td cil€n vlerdsimi dshte rishikuar si dhe nd periudhat e ardhshme q€ preken. , ,,'



Henz Energy Sh.p.k.
ShEnime mbi pasqyrat financiare p6r vitin e mbyllur m6 31 Dhjetor 201G
(te gjitha shumat jane ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

2. BAZAT E PERGATTTJES (VAZHD|M)

2.3 PErdorimi ivlerEsimeve dhe gjykimeve (vazhdim)

Nd veganti, informacioni mbi fushat md td r€nddsishme td pasigurisd sd vlerdsimeve dhe gjykimeve kritike nd aplikimin e
politikave kontabtil td cilat kand efekt md td rdndesishdm nd shumat e njohura nd pasqyrat financiare, jan6 pdrshkruar
nd shdnimet pdrkatdse tei pasqyrave financiare. Pdrdorimi i vler€simeve kontabdl 6sht6 minimal nd k6to pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshtdsine kontabtjl te! veprimeve te realizuara nga Shoq6ria.

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL

3.1 Transaksionet nE monedhd tE huaj

Transaksionet nd monedhe td huaj konvertohen nd monedhdn funksionale dhe regjistrohen me kursin e k€mbimit n6
dattin e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare nij monedhe! td huaj nE dat€n e raportimit konvertohen nd
monedhdn funksionale me kursin e kdmbimit nd daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne z€ra monetare
dsht6 diferenca q€ vjen nga kembimi i njd numri td caktuar njdsish td njd monedhd td huaj nd monedhdn funksionale me
kurse t€ ndryshme k6mbimi. Td drejtat dhe detyrimet jo-monetare nd monedhd td huaj konvertohen n€ monedh€n
funksionale me kursin e kdmbimit td dates sd kryerjes se transaksionit nddrsa ato qd maten me vler€ t6 drejtd
rikdmbehen nd monedh6n funksionale me kursin e kdmbimit td dates kur dshte p€rcaktuar vlera e drejte. Diferencat qd
rezultojnd nga kursi i kembimit kalojnd nE pasqyr€n e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare td aplikueshme nga Banka e Shqipdrisd pdr kdmbimin e LEK-ut me EURO me 31 Dhietor 2016 dhe 2015
iand si md ooshtd:

EURO (EUR)

USD (USD)

31 Dhjetor 2016

'.,, 135.23

128.17

31 Dhjetor 2015

t37.28

125.79

3.2 Instrumentatfinanciare

Instrumentat financiare jo-derivative p€rbehen nga mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, llogari td arkdtueshme,
llogari tregtare td pagueshme dhe llogari te tjera td pagueshme.

Instrumentat financiare io-derivative njihen fillimisht me vlerdn e drejt€ plus gdo kosto transaksioni qd lidhet me to (p6r
instrumentat jo td mbajtur me vlerri te drejt€ n€p€rmjet fitim/humbjes), pdrveg sig p6rshkruhet mri posht€. Nd vijim te
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten sig pdrshkruhet md poshtd.

NjE instrument financiar njihet ndse Shoqi-'ria bdhet pald nd kushtet kontraktuale te! instrumentit. Aktivet financiare
gregjistrohen kur skadojn€ td drejtat kontraktuale ti: Shoqdrisi: mbi flukset monetare tij aktivit financiar ose kur
Shoqi-'ria transferon aktivin financiar tek njd pal6 e trete pa mbajtur kontrollin ose gjith6 rreziqet dhe ptirfitimet
thelbEsore td aktivit. Blerjet dhe shitjet normale tE aktiveve financiare kontabilizohen n€ dateln e transaksionit, q6 oshtii
data nd tti ciltin Shoqdria angazhohet t€ bleje apo td shesd aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nijse detyrimet
kontraktuale td Shoq€ris6 skadojn6, shfuqizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivolentEt e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalent€t e tyre pdrfshijnd arkdn, llogaritd rrjedh€se dhe depozitat afatshkurtra me bankat. p€r
q€llimin e pasqyrds sd rrjedhds sd parasd, mjetet monetare dhe ekuivalentdt e tyre pdrfshijnd depozita t€ pakushtezuara
me afat me njd maturim prej tre muajsh ose me pak qe nga data e fillimit. Rakordimi itotalit t6

t

'-:-F-+-

/Xz \-r



Henz Energy Sh.p.k.
ShEnime mbi pasqyrat financiare p6r vitin e mbyllur m6 31 Dhjetor 2016
(te gjitho shumot jone ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

3. POLTTTKAT KONTABEL (VAZHDtM)

Llogori td arkdtueshme

Llogaritd e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejti: dhe md pas me kosto tE amortizuar duke zbritur humbjen
nga zhvlerdsimi. Provigjoni pdr zhvlereisimin e llogarive td arkdtueshme llogaritet kur ka td dhdna objektive se Shoq6ria
nuk do te jetd nd gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Vdshtiresitd financiare te debitorit, mund6sia qe debitori td
falimentojd ose riorganizimi itij financiar dhe vonesat nd pagesa konsiderohen tregues q€ llogarit6 e ark6tueshme duhet
td zhvlerdsohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diferencd midis vlerijs kontabijl (neto) td aktivit dhe vlerds aktuale td
flukseve ti: ardhshme td parashikuara td parasd td skontuara me normen efektive td interesit.

Llogori tE pogueshme

Llogaritd e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejti: ne njohjen fillestare dhe md pas me kosto ti: amortizuar,
duke pdrdorur metod€n e interesit efektiv.

Vlero e drejtE

Nuk ka politika t€ rEndi:sishme kontabdl dhe paraqitje t6 aplikuara nga Shoqdria qd t€ kdrkojnd pdrcaktimin e vleriis s€
drejt6, pdr aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku dshtd e aplikueshme, informacion shtesd
nd lidhje me supozimet e bdra pdr pdrcaktimin e vlerds sd drejtd dshtE p€rfshird nd shdnimet shpjeguese t6 aktivit apo
detyrimit pdrkatds. Vlera e drejtd e vleresuar e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, e kerkesave p6r t'u
arketuar dhe e detyrimeve p€r t'u paguar 6shtd e ngjashme me vleren e tyre kontab6l pdr shkak td maturimit td tyre
afatsh ku rtdr.

Tii tjera

Instrumenta td tjerd jo-derivative maten me kosto td amortizuar sipas metodds sd interesit efektiv, duke zbritur cdo
humbje nga zhvlerdsimi.

3.3 Inventar€t

Inventaret (mallrat) jand pasqyruar me kosto historike.

3.4 Aktive afatgjata materiale

i. Njohjo dhe motjo

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi. Kostot
perfshijn€ shpenzimet qe janE te lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesd td njd aktivi afatgjatd materal kan6 jet6 t6
dobishme td ndryshme, ato llogariten si zdra td ndard (pjesd te rdndi:sishme) td aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashtd pdrdorimit e ndonj€ zeri td aktiveve afatgjata materiale jani: p6rcaktuar duke
krahasuar ti-'ardhurat e marra nga nxjerrja jashtd pdrdorimit me vleren kontab6l (neto) dhe jan6 pasqyruar neto ne
pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve.

i. Kostot vijuese

Kostoja e zdvend€simit te aktive afatgjata materiale Eshte njohur n€ vlerdn kontabdl (neto) t€ pjes6s nd qoftd se 6shtd e

mundur qE nd t€ ardhmen td mirat ekonomike td pdrfshira n€ at€ pjesd do t'i vijnd Shoq€risil dhe kostoja mund te matet
me besueshmdri. Kostot e shdrbimeve te perditshme te aktiveve afatgjata materiale jand tei njohura n€ pasqyr6n e te
ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

.l'::
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Henz Energy Sh.p.k.
ShEnime mbi pasqyrat financiare p6r vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2015
(te gjitha shumat jane ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

3. POLTTTKAT KONTABEL (VAZHDTM)

3.4 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale 6shtd llogaritur duke u mbdshtetur mbi jet€n e dobishme t€ 9do pjese td nj€ zdri
duke filluar nga dita e pare e muajit qti pason muajin e blerjes.

Metodat e amortizimit, jetiit e dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jand rishikuar nd datein
e raportimit.

Kategoria e aktivit

Pajise zyre dhe informatike

Makineri e Pajisje

Mjete Transporti

Metoda e amortizimit

Mbi vleren e mbetur

Mbi vleren e mbetur

Mbi vleren e mbetur

Norma e amortizimit

25%

20%

20%

3.5 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, td cilat pdrbdhen tdrdsisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin e

akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga re!nia nd vlerd, neise ka. Amortizimi shpdrndahet duke pdrdorur metodiin e

amortizimit linear. Norma e amortizimit e perdorur pdr aktivet afatgjata jo materiale eshte 20%. Jeta e dobishme e

vleresuar dhe metoda e amortizimit rishikohen nd fund t€ gdo periudhe raportuese vjetore, duke njohur nii periudhat
pasuese efektet e ndonjd ndryshimi nil vlerelsimet kontab6l.

3.6 Njohja e td ardhurave 
!

T€ ardhurat njihen nd pasqyriin e td ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe shdrbimet jand pi;irfunduar, kryer,
nE p6rputhje me SKK 8 Td ardhurat.

Nd rastet kur rezultati i njd transaksioni qd pdrfshin ofrimin e shdrbimeve mund td matet me besueshm€ri, td ardhurat e

lidhura me kete transaksion njihen nd vardsi t€ fazds sd pdrfundimit t€ sh€rbimit nd fund t€ periudhEs se raportimit.
Rezultati i njd transaksioni mund td matet me besueshm€ri kur plotdsohen tE gjitha kushtet e mdposhtme:

i. Shuma e t€ ardhurave mund te matet me besueshmdri;

ii. Ark€timi i pagesds nga kryerja e shdrbimit €shtd i mundur;

iii. Volumi i kryerjes sd shdrbimit nd datdn e bilancit mund td matet me besueshmdri;

iv. Shpenzimet e bdra piir sh€rbimin, si dhe ato qe do td b€hen pdr pdrfundimin e tij mund td maten me
besueshmdri.

Tti ardhurat gjenerohen nga shdrbimet e ofruara klient€ve bazuar nd kontratd dhe njihen sipas gmimeve pdr njdsi pdr
cdo kontratd td realizuar.

Td ardhurat nga shitja e td mirave do td njihen vetEm nese plotdsohen td gjitha kushtet e mdposhtme:

i. Kompania ka transferuar tek blerelsi riskun dhe td drejttin e prondsis6 lidhur me mallin e shitur.

ii. Kompania nuk ushtron pdrfshirje t6 vazhdueshme manaxheriale, zakonisht t€ lidhur me prondsinE apo
kontrollin mbi mallrat e shitura.

iii. Shuma e t6 ardhurds sd pdrfituar mund td matet ne mdnyrd t€ besueshme.

iv. Eshtd e mundur q€ pijrfitimet ekonomike te lidhura me kryerjen e veprimitte shitjes s€ mallrave td hyjnd nd nje
njdsind ekonomike.

Kostot e lidhura me shitjen e mallit mund td maten nd m€nyrd td besueshme.



Henz Energy 5h.p.k.
Shdnime mbi pasqyrat financiare pdr vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2016
(te gjitho shumot jone ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

3. POLTTTKAT KONTABEL (VAZHDtM)

3.7 Shpenzime pdr personelin

Kontributet pEr sigurime shoqErore dhe shEndetEsore

Gjate aktivitetit te saj normal, Shoqdria kryen pagesa ne emer td saj dhe td punonjdsve t€ saj p6r kontributet e sigurimet
shoqdrore dhe shendetesore nt! pdrputhje me legjislacionin n€ fuqi. Kostot pdrkatdse t€ bdra nd em€r t€ Shoq6risd
njihen nd pasqyrdn e te! ardhurave dhe shpenzimeve n6 momentin kur ndodhin.

3.8 TE ardhurat dhe shpenzimet financiare

Tij ardhurat financiare pdrbdhen nga td ardhurat nga interesi pdr fondet e investuara nd depozita bankare dhe nga td
ardhurat nga kursi i kdmbimit.

Shpenzimet financiare pdrbehen nga shpenzimet e interesit td huave, humbjet nga kurset e kdmbimit, dhe nga 16nia n6
vlerii e aktiveve financiare (ndse ka).

3.9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi itatimit mbi fitimin pdrfshin tatimin e periudhds icili njihet drejtpi:rdrejt nd pasqyrdn e tii ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi i periudhds dshtd tatimi i pritshi:m pdr t'u paguar mbi t€ ardhurat e tatueshme tE vitit, duke
pdrdorur normat tatimore tri miratuara gjatd periudhiis. Pdrqindja e tatim fitimit ne fuqi gjatd vitit 2016 ishte 15% (2015:
10%t.

oo

3.10 Krahasueshm6ria

Informacioni krahasues paraqitet nd m€nyrd td vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontab€l td Shoqdrise dhe duke u

bazuar n€ modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombdtare td Kontabilitetit.



Henz Energy Sh.p.k.
ShEnime mbi pasqyrat financiare p6r vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2016
(te gjitho shumot jone ne LEK, perve7 kur shprehet ndryshe)

4. Aktivet

4.1 Aktivet Afatshkurtra

a. Arka dhe Banka

Arka Lek

Arka Eur

Banka Lek

6anKa tur
Banka Usd

TOTALI

b. Td arkdtueshme td tjera

Td drejta per t'u ark6tuar nga proceset gjyqdsore
P2r2nroima fp .lhAn2

Tatim mbi td ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime te tjera pdr punonjesit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
qhtati - T\/qH npr i' I mrrrp

TE tjera tatime p6r t'u paguar dhe p€r t'u kthyer
Tatimi ne burim (teprlca debitore)
T6 drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksioner6ve (teprtica debitore)
Te drejta pdr t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlerd

Qera financiare (kur €shte afatshkurtdr dhe ka tepricd debitore)
Debitord te tjere, kreditord td tjere (teprica debitore)
Llogari td pdrkohshme ose nE pritje (tepricd debitore)
Zhvler6sim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

TOTALI

4.2 Aktivet Afatgjata

4.2. 1 Aktivet afatgjata materiale

Mjete transporti
Mobilje dhe
pajisje zyre

me 31 dhjetor 2016

28,735,863

22,576

?R t59 17q

me 31 dhjetor 2015

28,757,364

58,728

me 31 dhjetor 2016

240,628
981,083

r.22L.717

me 31 dhjetor 2015

240,628
1,033,583

22,882,760

24.L56.977

Punime, HEC

48,885,407

40,575,77L

TE tjera

1.5,625

Totali

48,901,032
40,5L5,77t_

89,401,178 75,625 89,415,803

r92,027 192,027

192,O27 L92,O27

Kosto
ME l janar 2015
Shtesa

Pak€sime

Md 31 dhjetor 2015

Shtesa

MA 31 dhjetor 2015

Zhvler6simi i akumuluar
ME l janar 2015
Zhvle16simi vjetor
MA 31 dhjetor 2015

Zhvleresimivjetor

ME 31 dhjetor 2015

Vlero e mbetur neto

Me 31 dhjetor 2015

M6 31 dhjetor 2015

5,625

5.62s 5,625

1,3s 6,336 2,000 1,358,336

1,355,336 7,625 1,363,961

88,2 8,000

tYf"

J{ ,Jq"

s L'g'*

89,40L,L78 10,000

4



Henz Energy Sh.p.k.
Shdnime mbi pasqyrat financiare p6r vitin e mbyllur m6 31 Dhjetor 201G
(te gjitho shumat jane ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

5. Detyrimet

5.1 Detyrimet afatshkurtra

a. Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit

Td pagueshme p6r aktivitetin e shfrytdzimit LEK

Td pagueshme p€r aktivitetin e shfrytezimit Euro

TOTALI

b. Td pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/she!ndetsore

Paga dhe shp€rblime
Sigurime shoqdrore dhe sh6ndetesore

TOTALI

Detyrimet afatgjata

Huamarrje afatgjata

Debitore, Kreditore te tjere

TOTALI

5.2

a.

me 31 dhjetor 2015

36,967,752
6,672,084

43,533,835

me 31 dhjetor 2015

7,051,433
8,370

me 31 dhjetor 2016

72,93L,379

72,93r319

me 31 dhjetor 2015

6,668,284
37,s22,068

44 1qO 417

me 31 dhjetor 2015

774,653
1,020

7L5,673

me 31 dhjetor 2015

96,778,276

q6 779 71F-

6. Kapitali i pronarit

Kapitali ishoqi-'risd sipas aktittd themelimit ka vlerdn prej 100,000 LEK dhe pdrbehet nga kontributi iOrtakut:

Shoqeria Hidrowind Albania 55%G kapitalit td shoqdrisd;

Shoqeria SHQIPONJA-M 8 % td kapitalit td shoqdris€;

Shoqeria ILIRIADA 5 % tE kapitalit td shoqdrisd;

Shoqeria KLENIS sh.p.k 32 % td kapitalit t€ shoqt!ris6.



Henz Energy Sh.p.k.
ShEnime mbi pasqyrat financiare pEr vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015
(te gjitha shumat jane ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

7. Fitim (humbja) e vitit

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2016

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

Fitimi i vitit para tatimit
Shtese: Shpenzime te pazbritshme
Fitimifiskal i vitit
Fitimi neto itatueshem
Tatim fitimi me L5% (2OL5: LS%l
Tatim fitimi i parapaguar
Tatim fitimi per t'u paguar/(arketuar|



Henz Energy Sh.p.k.
ShEnime mbi pasqyrat financiare pdr vitin e mbyllur m6 31 Dhjetor 2016
(te gjitha shumat jone ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

8. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Transaksionet me pal6t e lidhura pdrfaqdsojnd transferim td burimeve, sh€rbimeve ose detyrimeve nddrmjet paldve td
lidhura, pa konsideruar n€se mbahen ndalesa. Nj€ pald e lidhur eshtd nje pald e cila kontrollon, €sht€ e kontrolluar nga
ose dshtd nen te njdjtin kontroll me, nj€sind; ka njd interes n€ njdsi e cila jep ndikim domethends mbi nj€sin€; ose ka
kontroll mbi njdsind, eshtrd njd ortak inj€sisd; dshtd njd sipdrmarrje e pdrbashkdt n€ td cildn njdsia dsht€ pjesdmarri:se;
ose dshtii pjes€ e personelit kryesor te drejtimit td njdsisd ose td shoqdrisd mdmd (p€rfshird an€tardt e ngushtd t6
familjes tE secilit prej individi:ve te referuar md siper).

9. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas dat€s sd mbylljes sd bilancit qd kiirkon korrigjim apo shdnime shtese nd pasqyrat financiare.

10. ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

Nuk ka angazhime dhe pasiguri qd kerkojne paraqitje ose korrigjim ne pasqyratfinanciare.

11. ADMINISTRIMI I RREZIKUT FINANCIAR

a) Rreziku i normds sd interesit

Rreziku i normave te interesit dshtd rreziku i luhatjeve td vlerave ttl instrumentave financiare si pasoj€ e ndryshimeve n6
tregun e normave td interesit dhe rreziku q€ maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojnd nga maturitetet e

interesave td lidhura me detyrimet e perdorura pdr keto aktive. Hapdsira e kohds pdr td cildn norma e interesit dsht6 e
fiksuar p€r nje instrument financiar tregon se nd cfard niveli Shoqdria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut t6 normds s6
interesit. Aktivet dhe detyrimet e Shoq€risd mbajnd normat e interesit t€ ttegut.

b) Rreziku i kredisE

Shoqdria nuk ka ndonj€ ekspozim tti madh ndaj rrezikut td kredisii, i cili mund t€ ndikojd nd pozicionin financiar apo
performancein e Shoqdrisd m€ dhe p€rvitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor2016.

c) Rreziku i likuiditetit

Shoqdria nuk dshtE e ekspozuar nd mdnyrd td ndjeshme ndaj rrezikut td likuiditetit. Detyrimet financiare limitohen n6
llogari td pagueshme gjat€ rrjedhds normale te aktivitetit.



TiranE mE 31.03.2017

ShoqEria:

NUIS:

Henz Energy sh.p.k

K91s02021A

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqdria Henz Energy sh.p.k, me NUIS K91502021A dhe administrator Z. Zeljko

Kokolj, ka hartuar pasqyrat financiare tE vitit 2015 konform Standardeve Komb6tare te

Kontabilitetit (SKK) t6 Pe!rmirrisuara.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte Dhimitra Peri, Kontab6l i Miratuar me NUIS 152229008F.

Administrator i Shoq6ris6

Henz Energy sh.p.k.

Zeljko Kokolj
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Shoqeria Henz Energy shpk

NrPT K91502021A

Aktivet Afateiata Materiale me vlere fillestare 2015

AmortizimiA.A.Materiale 2015

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

0L/oL/201.6
Shtesa Pakesime

Gjendje

3L/L2/2016
1. Toka

2 Ndertime

3 Ma kineri, pajisje,vegla

4 Mobilje dhe pajisje zyre

5 Mjete transporti

6 Punime HEC 89,40'J,,178 192,027 89,593,205
Td tjera L5,625 15,625

TOTALI 89,416,803 L92,027 89,608,830

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

01/ot/201,6
S htesa Pakesime

Gjendje

37/72/2016

1. Toka
1z Ndertime

3 Ma kineri, pajisje,vegla

4 Mobilie dhe paiisie zvre

5 Mjete transporti
6 Punime HEC 1-,356,336 l-,356,336

Te tjera 5,625 2,O00 7,625

TOTALI 5,625 1,:359,336 L,363,96L

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

0t/0u201,6
Shtesa Pa kesime

Gjendje

3r/L2/201,6
t Toka

2 Ndertime

3 Ma kineri,pajisje,vegla
4 Mobilje dhe pajisje zyre

5 Mjete transporti
6 Punime HEC 89,401,r78 (r,164,309) 88,236,869
7 Td tjera 10,000 (2,000) 8,00c

TOTALI 89,4tt,t78 (1,1.65,309) 88,244,868

Administratori
Zeljko Kokolj
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Shoqeria Henz Energy shpk

NtPT K91502021A

Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
Numri i

Lloqarise

Kodi

Stotistikor
viti 2016 viti 2015

1 shitjet ejithsej (a + b +c ) 70 11100

Te ardhura nga sh ja e Produktit te vet 3 77107

b) Te ardhura nea shitia e Shdrbimeve 704 771,02

c) te ardhura nga shitia e Mallrave 70s 1L103

2 TE ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 ITTO4

Qeraia 708I L11041

o, Komisione 7082 1,77042

c) Transport per te tjeret 7083 111043

3
Ndryshimet nE inventarin e produkteve tE gatshEm e prodhimeve nE

proges : 77 tt20t
Shtesat (+) 77201,r

Pakesimet ( Lr20L2

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300

naa i cili: Prodhim i oktiveve ofotoioto 11301

5 T€ ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400

5 T€ tjera 75 11500

7 Td ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11500

r) Iotali i te ardhurave l= (L+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800

Administratori

Zeljko Kokolj
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Shoqeria Henz Energy shpk
NrPT K915020214

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET
Numri i

I lnnarico
Kodi

Statictikor
viti 2016 viti 2015

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
ol Blerie/shpenzime materiale dhe materiale te tiera 601+602 12r01
b) Ndryshimet e gj6ndjeve t€ Materialeve (+/-) 72102
c) Mallra td blera ou)/ -t 12103
d) Ndryshimet e gjdndjeve td Mallrave (+/-) 608 12704
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 L2200
a- Pagat e personelit 641 1,220L
b- Shpenzimet pEr sig.shoqdrore dhe sh€ndetsore 644 12202
3 Amortizimet dhe zhvlerdsimet 68 12300
4 ShErbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 6L,62 12400
dl Sherbimet nga nen-kontraktoret 1240T
b) Irajtime te pergiithshme ol--L 72402
c) Qera ol-5 L2403
d) Mirembajtje dhe riparime o l-) t2404
e, Shpenzime p€r Siguracione bto 12405
f) Kerkim studime 317 1,2406

e) Sherbime td tiera f_t6 12407
n) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 323 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 324 1,2409

i) Transferime, udhetime, dieta 325 12410
k) ihpenzime postare dhe telekomunikacioni 326 7241,7

Shpenzime transporti )z I 12412
per Blerje 6271 r!24121
per shitje 6272 124r22

ml ihpenzime per sherbime bankare 628 L24I3
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 53 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 7250I
b) Akciza 633 12s02
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
il) Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600

lnformat€: viti 2016 viti 2015
7 Numri mesatar i te punesuarve 14000 1 t
2 Investimet 15000 40,5L5,770

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 40,515,770
ngo te cilat: osete te reja 150011 40,515,770

o, Pakesimi i aseteve fikse 15002
ngo te cilot shitja e oseteve ekzistuese 150021

Administratori



Shoqeria Henz Energy shpk
NtPT K91502021A

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 fregti Tregti karburanti

Tregti Tregti bar-kafe
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Treeti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikui industrial
5 Iresti Farmaci

Ireeti Eksport mallrash
8 Iresti Ie tjera
I l-otali i te ardhurave nga tregtia
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike

tt Ndertim Ndertime te tjera
ll Totali i te ardhurave nga ndertimi
t2 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloji
I4 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
I7 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure.
19 Prodhim Prodhime te tjera
il Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Iransport Transport mallrash
1la! Iransport Transport malli nderkombetare
22 lra nsport Transport udhetaresh
23 fransport Transport udhetaresh nderkom betare I

IV Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime miekesore
zt Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive(Sherbim Reklamash)
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 therbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Q.era

V fotali i te ardhurave nga sherbimet
TOAU (l+ll+lll+lV+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 1

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 65.501 deri ne 97.030 leke
Me page me te larte se 97.030 leke

Totali L

Administratori
Zeljko Kokolj
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